Glosa

ACIDO FOLICO ERITROCITARIO
ANTICOAGULANTE LUPICO, DETERMINACION DE

COOMBS DIRECTO, PRUEBA DE ANTIGLOBULINA DIRECTA

FACTOR V (FACTOR LABIL)

FACTOR VII

FERRITINA

FIERRO SERICO (HIERRO) (FE)

FIERRO, CAPACIDAD DE FIJACION

GRUPOS SANGUINEOS ABO Y RH
HEMATOCRITO (HTO)
HEMOGLOBINA EN SANGRE TOTAL (HB)
HEMOGLOBINA GLICADA  ( HBAIC)
HEMOGLOBINA PLASMATICA

HEMOGRAMA VHS

PROTROMBINA TIEMPO DE

RECUENTO DE BASOFILOS ~ (ABSOLUTO)
RECUENTO DE EOSINOFILOS (ABSOLUTO)
RECUENTO DE ERITROCITOS

RECUENTO DE LEUCOCITOS  (ABSOLUTO)
RECUENTO DE LINFOCITOS ~ (ABSOLUTO)
RECUENTO DE PLAQUETAS  (ABSOLUTO)
RECUENTO DE RETICULOCITOS(ABS O PORC)
RECUENTO DIFERENCIAL O FORMULA LEUCO
SANGRIA, TIEMPO DE (IVY)

TRANSFERRINA

TROMBOPLASTINA TIEMPO DE (TTPA O TTPK) CEFALINA
VELOCIDAD DE SEDIMENTACION (VHS)
FACTOR VIII VON WILLEBRAND ANTIGENICO
PROTEINA C FUNCIONAL

DIMERO D

ACIDO LACTICO (LACTATO)

ACIDO URICO (URICEMIA)

Codigo
Examen

301002
301007
301014
301024
301025
301026
301028
301029
301034
301036
301038
301041
301042
301045
301059
301062
301063
301064
301065
301066
301067
301068
301069
301072
301082
301085
301086
301089
301091
301095
302004
302005

&
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Valor Total
Fonasa 3

7,760
8,110
2,160
3,470
7,820
9,310
3,280
7,150
3,870
1,200
1,200
7,010
1,580
4,770
2,400
1,630
1,520
1,170
1,140
1,970
2,020
1,550
3,280
2,320
8,510
3,700
860
15,580
48,260
18,530
6,300
2,350

Copago
Paciente

&~
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5,330
5,570
1,480
2,380
5,370
6,400
2,250
4,910
2,660
820
820
4,820
1,080
3,280
1,650
1,120
1,040
800
780
1,350
1,390
1,060
2,250
1,590
5,850
2,540
590
10,710
33,180
12,740
4,330
1,610

Precio
Particular



42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

AMILASA
BICARBONATO ENZIMATICO

BILIRRUBINA TOTAL PROC. AUT.

BILIRRUBINA TOTAL Y CONJUGADA

CALCIO (CALCEMIA)
CERULOPLASMINA

COBRE (CU) (CUPREMIA)

COLESTEROL TOTAL PROC.AUT  (COL)
COLESTEROL HDL (PROC. AUT.) (COL-HDL)
COLINESTERASA (ACETILCOLINESTERASA)
CREATININA

CREATININA CLEARENCE DE

CK-MB (CREATINQUINASA-MB)

CK- TOTAL (CREATINQUINASA) (CPK)
TROPONINA

DESHIDROGENASA LACTICA TOTAL. (LDH)
DESHIDROGENASA LACTICA TOTAL (LDH), CON SEPARACION DE
ELECTROLITO CLORO (PLASMATICO)
ELECTROLITO POTASIO (PLASMATICO)
ELECTROLITO SODIO (PLASMATICO)

ACIDO VALPROICO NIVEL PLASMATICO
FOSFATASAS ALCALINAS (ALP)

FOSFORO  ( FOSFATOS) (P) (FOSFEMIA)
GAMMA GLUTAMILTRANSPEPTIDASA (GGT)
GLUCOSA

GLUCOSA, CURVA DE TOLERANCIA, 2 MUESTRAS
LIPASA

LITIO (CARBORON)

MAGNESIO

NITROGENO UREICO

PERFIL BIOQUIMICO 12 PARAMETROS
PROTEINAS TOTALES

ALBUMINAS

PROTEINAS, ELECTROFORESIS

302008
302011
302012
302013
302015
302019
302020
302067
302068
302021
302023
302024
302025
302026
302027
302030
302031
302032
302032
302032
302035
302040
302042
302045
302047
302048
302053
302055
302056
302057
302075
302100
302101
302061

el A S RS- C AR IR o BB B B I S I R = SR IR B B o e R R R R R I - R R =<

3,700
1,120
2,400
2,260
2,140
5,710
3,180
2,100
3,120
4,610
2,080
4,560
8,210
5,890
17,580
3,700
10,160
2,000
2,000
2,000
9,680
1,980
2,850
3,470
1,940
8,990
4,100
4,510
4,930
2,050
13,520
2,270
2,270
9,730

R R R R A - SRR A N s I e - - AR A R R R R IR A AR~ R R R - - Il

2,540
770
1,650
1,550
1,470
3,920
2,180
1,440
2,140
3,170
1,430
3,130
5,640
4,050
12,080
2,540
6,980
1,370
1,370
1,370
6,650
1,360
1,960
2,380
1,330
6,180
2,820
3,100
3,390
1,410
9,290
1,560
1,560
6,690



88
&9
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
122

PRUEBAS/PERFIL HEPATICAS, ESTUDIO DE
TRIGLICERIDOS (PROC.AUT.)
VITAMINA B 12

AC. ANTI-CENTROMERO

CALCIO IONICO ( INCL. P. TOTALES)

PKU

PLOMO (SANGRE)
ADENOCORTICOTROFINA (ACTH)
ALDOSTERONA

ANDROSTENEDIONA SANGRE

Cortisol

DEHIDROEPIANDROSTERONA SULFATO
ERITROPOYETINA

GONADOTROFINA CORION.FRAC.BETA (SANGRE)
HORMONA FOLICULO ESTIMULANTE (FSH)
HORMONA LUTEINIZANTE (LH)
IGF-1  (INSULIN LIKE GROWTH FACTOR )(SOMATOMEDINA C)
INSULINA

PARATHORMONA INTACTA

PROGESTERONA

PROLACTINA

RENINA ACTIVIDAD

SEX HORMON BINDING GLOBULIN
TESTOSTERONA

TESTOSTERONA LIBRE

INDICE ANDROGENICO (IAL)
TIROESTIMULANTE HORMONA (TSH)
TIROGLOBULINA

TIROXINA LIBRE (T4L)

TIROXINA O TETRAYODOTIRONINA (T4)
TRIYODOTIRONINA (T3)

17 - HIDROXIPROGESTERONA

17 - BETA ESTRADIOL (E2)

CORTISOL LIBRE URINARIO

302076
302064
302077
305005
302081
302082
302084
303001
303002
303003
303006
303008
303009
303014
303015
303016
303047
303017
303018
303019
303020
303021
303046
303022
303023
303123
303024
303025
303026
303027
303028
303029
303030
303035
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15,820
2,740
11,730
11,730
3,860
13,260
62,190
13,280
10,940
8,640
8,640
10,800
9,090
8,320
8,510
8,530
21,140
7,920
12,980
8,060
8,510
13,760
19,620
8,850
10,100
20,020
7,010
10,940
8,060
7,010
7,280
10,940
8,350
8,770

R R I I A - R A - AR A R R R R IR A AR~ R R R - R IRl

10,870
1,880
8,060
8,060
2,650
9,110

31,090
9,130
7,520
5,940
5,940
7,420
6,250
5,720
5,850
5,860

14,530
5,440
8,920
5,540
5,850
9,460

13,490
6,080
6,940

13,760
4,820
7,520
5,540
4,820
5,000
7,520
5,740
6,030



123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
151
152
153
155
156
157
158
159
160

GONADOTROFINA CORION FRAC. BETA ( CUANTITATIVA)
ALFA FETOPROTEINAS (AFP)

AC. ANTI-ANTIG.NUCLEAR EXTRACTABLE (A-ENA)
ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) (ASLO) (AELO)
ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO  (CEA)
ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) (APE)
BETA-2-MICROGLOBULINA

FACTOR REUMATOIDEO POR TECNICA DE LATEX

F. REUMATOIDEO CUANTITATIVO (FR)
INMUNOGLOBULINA IGA SECRETORA

PROTEINA C REACTIVA NORMAL/ULTRASENSIBLE

AC. ANTI-TRANSGLUTAMINASA IGA

AC.MPO (ANCA-P)

AC. ANTI LKM-1

LINFOCITOS T TOTALES (CD3 - OKT3)

DIRECTO DE HONGOS

TINCION DE GRAM

CULTIVO CORRIENTE (EXCEPTO COPROCULT,HEM
UROCULTIVO, RCTO. Y ANTIB ( NO INCLUYE RECOLECTOR)
GONOCOCO CULTIVO

LEVADURAS CULTIVO

HONGOS  CULTIVO DERMATOFITOS

CULTIVO STREPTOCOCCUS GRUPO B VAGINO-RECTAL (STREPTO!
ANTIBIOGRAMA CORRIENTE (MINIMO 10 FARM

PCR CHLAMYDIA TRACHOMATIS / NEISSERIA GONORRHOEAE
MONONUCLEOSIS, REACCION DE PAUL BUNNELL

RPR.

REACCIONES DE AGLUTINACION (WIDAL)
COPROPARASITOLOGICO TELEMAN

GRAHAM, EXAMEN DE (INCLUYE DIAGNOSTICO D
GUSANOS MACROSCOPICOS, DIAGNOSTICO DE
COPROPARASITOLOGICO PAFS

HIV ANTICUERPOS VIRALES DET.

ROTAVIRUS, ANTIGENO VIRAL LATEX

303039
305003
305004
305008
305009
305070
305010
305019
305020
305026
305031
305181
305082
305085
305091
306004
306005
306008
306011
306016
306017
306117
306099
306026
306097
306036
306038
306039
306048
306051
306052
306059
306169
306170
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8,300
8,060
16,670
7,250
10,940
14,100
12,450
4,140
7,120
6,800
9,410
18,780
25,120
35,660
45,150
2,320
1,070
5,620
5,730
4,590
4,160
4,720
14,910
4,160
40,990
3,700
4,180
5,500
4,610
3,250
2,720
6,130
8,370
7,920
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5,700
5,540
11,460
4,980
7,520
9,690
8,560
2,840
4,890
4,670
6,470
12,910
17,270
24,510
31,040
1,590
730
3,860
3,940
3,150
2,860
3,240
7,450
2,860
20,490
2,540
2,870
3,780
3,170
2,230
1,870
4,210
5,750
5,440



161
162
163
164
165
166
167
172
174
175
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
189
194
197
199
206
210
214
217
219
221
227
230
233
238

HEPATITIS A ANTICUERPOS IGM

HEPATITIS B ANTICORE TOTAL

HEPATITIS B ANTIGENO E

HEPATITIS B ANTIGENO SUPERFICIE
HEPATITIS B ANTICORE IGM

HEPATITIS C ANTICUERPOS TOTALES
HEPATITIS C POR PCR

Hepatitis C carga viral. Técnica PCR

VENOSA EN ADULTOS

VENOSA EN NINOS Y LACTANTES

AZUCARES REDUCTORES (BENEDICT FEHLING)
HEMORRAGIA OCULTA (GUAYACO - WEBER)
LEUCOCITOS FECALES

PH DEPOSICIONES

DIRECTO AL FRESCO C/S TINCION (INC.TRICHO
EOSINOFILOS EN SECRECIONES

ACIDO URICO (ORINA) (CUANTITATIVO)
CALCIO (ORINA) (CUANTITATIVO)
CREATININA (ORINA) (CUANTITATIVA)
CUERPOS CETONICOS URINARIOS (CETONURIA)
T3 LIBRE

ANTIGENO CA 125

TRANSA. SGOT (OXALACETICA)

IGFBP-1 ( INSULIN LIKE GROWTH FACTOR BINDING PROTEIN 1)
AC. ANTI-MICROSOMALES (TPO)
COMPLEMENTO C3

INMUNOGLOBULINA IGA
INMUNOGLOBULINAS IGE TOTAL

IGE ESPECIFICA, ALFA LACTOALBUMINA

AC. ANTI-ENDOMISIO (EMA) X TFI

AC. ANTI-CARDIO LIPINAS IGM

LINFOCITOS B (ROSETAS EAC) Y LINFOCITOS
MYCOPLASMA PNEUMONIAE IGG
ELECTROLITO CLORO (ORINA)

306074
306076
306078
306079
306080
306081
306182
306085
307011
307012
308001
308004
308005
308006
308011
308013
309004
309008
309010
309011
303057
305170
302063
303048
305007
305012
305027
305028
305029
305081
305084
305044
306037
309012
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11,860
11,870
10,740
8,480
11,810
12,940
28,010
121,950
1,360
1,260
1,760
1,820
1,820
1,010
2,400
1,260
3,420
3,170
2,400

20,450
14,610

2,860
20,800

7,250
7,970
8,300
8,180
17,570
19,970
11,470
8,080
2,450

e R I s A R R A s R I N - - AR AR R R AR A =
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8,150
8,160
7,380
5,830
8,120
8,890
14,000
60,970
930
860
1,210
1,250
1,250
690
1,650
860
2,350
2,180
1,650

10,220
10,040
1,960
14,300
6,430
4,980
5,480
5,700
5,620
12,080
13,730
7,880
5,550
1,680

$3,675



241
243
244
258
259
268
269
275
278
285
292
305
310
312
317
318
319
324
325
338
340
355
359
361
362
363
364
365
371
381
394
401
402
406

SARS COV-2

PERFIL LIPIDICO

ORINA COMPLETA, (INCLUYE COD. 03-09-023
PROTEINURIA

Panel virus respiratorio molecular (15 a 17 virus) (adenovirus, VRS A, VRS
MICROALBUMINURIA 24 HRS. (MAU)
FIERRO,CINETICA DEL

PRO-BNP

TEST PACK STREPTOCOCO

AC. ANTI-JO-1

PEPTIDO CICLICO CITRULINADO

RECEPTOR DE TIROTROPINA (TRAB), ANTICUERPOS ANTI
ANTICUERPOS ANTI-MPO (MIELOPEROXIDASA)
AC. ANTI-GLIADINA IGA

ACARO TEST

ADENOSINDEAMINASA (ADA)
CITOMEGALOVIRUS IGG. (CMV)
ALFA-1-ANTITRIPSINA CUANTITATIVA
AMILASA (ORINA) (CUANTITATIVO)
ANTIGENO GALACTOMANANO
APOLIPOPROTEINAS Al (APO A)

BRUCELLA IGG

CALCULO URINARIO (EXAMEN FISICO Y QUIMIC )
CAROTENO

CATECOLAMINAS

CELULAS NEOPLASICAS

CISTICERCOSIS ELISA

CLAMIDIAS INMUNOFLUORESCENCIA, (IFD)
CITOLOGICO C/S TINCION (INCL. EXA. FRES)
COBRE (ORINA) (CUPRURIA)

ENZIMA CONVERTIDORA DE ANGIOTENSINA
ESTUDIO HISTOPATOLOG.C/TECNICA HISTOQ.

EST.HISTOPATOLOGICO C/ TEC. INMUNOQUIM O INMUNOFLUOR.

FIBRINOGENO

306082
302034
309022
309028
306122
309013
301030
303055
306090
305004
305099
305124
305107
305086
306056
302050
306069
305001
309006
306094
302070
306033
309009
302017
303049
308009
306061
306034
308010
309036
302033
801005
801004
301021

R lEs AR S R SR AR IR B o AR B B B I S A R -SRI o IR B c B o e IR R R R R R R - R =R

24,140
9,630
2,960
2,770

82,980
4,380
8,060

51,670
9,410

16,670

36,610

33,280

38,160

16,380
6,160
8,220
9,660
8,300
4,190

41,440

10,720
3,220
7,520
3,420

53,890
7,700
8,690
8,400
5,170

30,940

12,340

33,970

46,460
3,950

R R e I A - R A A s I - AR A R R R R I A AR = R R R - - Il

12,070
6,620
2,030
1,900

41,490
3,010
5,540

25,830
6,470

11,460

18,300

16,640

19,080

11,260
4,230
5,650
6,640
5,700
2,880

28,490
7,370
2,210
5,170
2,350

37,050
5,290
5,970
5,770
3,550

15,470
8,480

23,350

31,940
2,710



408
410
411
412
414
415
417
420
422
430
431
432
434
435
436
437
438
446
447
451
458
460
471
475
476
478
486
495
507
508
546
572
574
578

FOSFATASAS ALC. C/ SEPARACION ISOENZ.
FOSFORO (ORINA) (CUANTITATIVO)

FTA-ABS

GASTRINA

GLUCOSA (ORINA) (CUANTITATIVO)
GLUCOSA 6 FOSFATO DESHIDROGENASA
HEMOCULTIVO AEROBIO, C/U.

HEPATITIS B ANTICUERPO DEL ANTIGENO E
HEPATITIS B CARGA VIRAL

HIV ANTICUERPOS Y ANTIGENOS VIRALES DET.
HIV CARGA VIRAL

HOMOCISTEINA

HORMONA DE CRECIMIENTO (HGH) (SOMATOTROFINA)
HPV POR PCR

HTLV-1/2

INHIBIDOR DE C1 CUANTITATIVO
INMUNOFIJACION SANGRE (CADENAS PESADAS IGA IGG IGM)
LINFOCITOSB (CD 19)

LINFOCITOS NK (CD-56)

MYCOPLASMA HOMINIS (CULTIVO)

ORINA, SEDIMENTO

ORINA, FISICO-QUIMICO ( ASPECTO, COLOR, )
PH URINARIO

PRE-ALBUMINA

PROCALCITONINA

ANTIGENO PROSTATICO TOTAL Y LIBRE

FLUJO VAGINAL, ESTUDIO DE

TIPIFICACION HLA B-27

VD.RL.

25 - HIDROXI VITAMINA D

COPROCULTIVO, C/U

ACIDO 5 HIDROXIINDOLACETICO CUANTITATIVO (ORINA)
ADENOVIRUS ANTIGENO (IF)

AMONIO

302039
309015
306041
303012
309016
301017
306091
306075
306084
306112
306086
302086
303007
306123
306111
305021
305025
305089
305092
306023
309024
309023
308017
302085
301096
305104
308044
305118
306042
302078
306007
309005
306070
302010
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9,790
3,170
7,710
11,620
2,160
7,410
27,340
11,620
109,600
7,010
64,810
58,180
10,940
42,460
74,410
9,090
14,400
70,780
43,980
9,760
1,710
2,160
1,090
29,400
42,170
23,280
12,050
87,840
4,780
26,080
6,430
8,500
8,640
3,820

R R R s A R SRR BN A s I R =R IR A A R R A s AR R R R aE =R AR AR RS R I ]

6,730
2,180
5,300
7,990
1,480
5,090
18,790
7,990
54,800
3,500
32,400
29,090
7,520
29,190
37,200
6,250
9,900
48,660
30,230
6,710
1,170
1,480
750
14,700
21,080
11,640
8,280
43,920
3,280
17,930
4,420
5,840
5,940
2,620



585
592
593
595
602
603
606
607
611
621
623
624
626
634
639
642
653
654
661
664
665
668
674

ANTITROMBINA III

CALPROTECTINA

CARIOTIPO EN SANGRE

CATECOLAMINAS URINARIAS
CRIOAGLUTININAS

CRIOGLOBULINAS PRECIPITACION EN FRIO
CAMPYLOBACTER CULTIVO

INSULINA, CURVA DE 4 MUESTRAS
ELASTASA EN DEPOSICIONES

GASES VENOSOS
GRASAS NEUTRAS
HAPTOGLOBINA
HEMOPARASITOS, DIAG. MICRO. (GOTA GRUESA)
METANEFRINAS URINARIAS

NITROGENO UREICO (ORINA)

OSMOLALIDAD URINARIA

PANEL VIRAL DIARREA POR PCR

DIAG. DE PARASITOS DIRECTO EN DEP.

PEPTIDO C

PROTEINA BENCE JONES PRUEBA TERMICA
RESISTENCIA A PROTEINA CACTV.
COAGULACION TIEMPO DE

VIRUS RESP. SINCICIAL ( IFI)

(SUDAN TII)

301008
308049
304001
303051
305035
305014
306014
303031
308007
302046
308003
301035
306053
303050
309020
309025
306120
306049
303052
309029
301093
301011
306270

R e lRc IR R R A S A R C R C AR AR R AR RS AR R o RS B A ARl

8,110
44,330
100,270
56,380
4,110
1,980
8,220
21,360
74,340
6,060
1,010
7,380
15,420
65,580
1,330
2,930
120,720
4,380
43,670
1,780
35,950
2,320
9,140

B ClE- R R C R C R R S IEc C RS R A AR AR R AR R S EC CEC S EC S IEC CIRC SR

5,570
22,160
68,930
38,760

2,820

1,360

5,650
14,680
37,170

4,160

690

5,070
10,600
45,080

910

2,010
60,360

3,010
21,830

1,220
24,710

1,590

6,280



